
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ตำแหน่งผู้จัดการ 
--------------------------------------- 

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด ประสงศ์จะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกและ
จ้างเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ ตำแหน่งผู้จัดการ จำนวน 1 อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานเป็นการประจำที่สหกรณ์ออมทรัพย์
กรมการขนส่งทางบก จำกัด ชั้น 1 อาคาร 3 กรมการขนส่งทางบก ถนนพหลโยธิน เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 14 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด ว่าด้วยเจ้าหน้าที่
และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2564 ประกอบกับมติของคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์
กรมการขนส่งทางบก จำกัด ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2565 สหกรณ์        
ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด จึงออกประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์  
ในตำแหน่งผู้จัดการ ดังต่อไปนี้ 

1. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับ

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด 
คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร 
(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 30 ปีบริบูรณ์ แต่ไม่เกิน 65 ปีบริบูรณ์ 
(3)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข  

และมีความศรัธทาในอุดมการณ์ของสหกรณ ์
ลักษณะต้องห้าม 
(1)  ไม่เป็นบุคคลวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  
(2)  ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง เช่น โรคเรื้อน วัณโรคในระยะแพร่กระจาย  โรคเท้าช้าง 

ในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม  
(3)  ไม่เป็นโรคพิษสุราเรื้อรัง หรือติดยาเสพติดให้โทษ 
(4)  ไมเ่ป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(5)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย หรือเคยเปน็บุคคลล้มละลายทุจริต 
(6)  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นความผิดลหุโทษ 

หรือความผิดอันได้กระทำการโดยประมาท 
(7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้พ้นจากราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจเพราะทุจริต   

ต่อหน้าที่ หรือถูกลงโทษถึงไล่ออกจากงาน  
(8)  ไม่เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัยซึ่งอาจได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออก   

2.  คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง 
 2.1 เป็นผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรีในทุกสาขา ที่สามารถ      

อ่านงบการเงินและวิเคราะห์งบการเงินได้ หากมีประสบการณ์ในการบริหารงานสหกรณ์ออมทรัพย์ หรือสถาบัน
การเงินมาก่อน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

 

 



 2 
2.2  เป็นผู้มีวิสัยทัศน์  มี คุณธรรม จริยธรรม ทักษะทางการบริหารการเงิน การคลัง      

โดยสามารถเสนอแผนเชิงกลยุทธ์เพ่ือกำหนดเป้าหมาย ผลกำไร สร้างความมั่นคงทางการเงิน และบริหาร    
ความเสี่ยง รวมทั้งสามารถสร้างความม่ันใจให้แก่สมาชิกต่อการดำเนินงานของสหกรณ์ 

2.3  มีภาวะผู้นำ มีความสามารถในการบริหาร การพัฒนาและนำองค์กรไปในทิศทาง 
และเป้าหมายตามนโยบายของคณะกรรมการดำเนินการ มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี และสามารถประสานงานได้        
ในทุกระดับ 

2.4 มีประสบการณ์ทางด้านการบริหารการเงิน การคลัง ในองค์กรของรัฐมาแล้วไม่น้อย
กว่า 5 ปี หรือดำรงตำแหน่งผู้บริหารด้านการเงิน การคลัง การสหกรณ์ ด้านใดด้านหนึ่งมาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี 
หรือเคยเป็นข้าราชการดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือเทียบเท่า และไม่เป็นข้าราชการประจำ    
หรือพนักงานของรัฐ 

 

2.5  มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ รวมทั้งมีความรู้เรื่องเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ในการบริหารจัดการภายในเป็นอย่างดี 

2.6  มีความรู้ เกี่ยวกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องสหกรณ์ และมีความรู้ความเข้าใจในระบบ
บริหารงานสหกรณ์ การเงิน และการธนาคารเป็นอย่างดี 

3.  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
4.  อัตราเงินเดือน 
 เงินเดือนที่จะได้รับพิจารณากำหนดตามประสบการณ์ในการทำงาน ตามบัญชีเงินเดือน

เจ้าหน้าที่สหกรณ์ พ.ศ. 2563 แต่ไม่น้อยกว่า 30,900 บาท ทั้งนี้ หากผู้สมัครมีคุณสมบัติพิเศษที่เป็น
ประโยชน์ต่อการบริหารงานสหกรณ์ คณะกรรมการดำเนินการจะพิจารณากำหนดอัตราเงินเดือนที่เหมาะสมกับ
คุณสมบัติพิเศษ (อัตราเงินเดือนให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการกำหนด) 

5.  ระยะเวลาการจ้าง 
 ระยะเวลาจ้างคราวละไม่เกิน 3 ปี สำหรับผู้สมัครที่ได้รับการคัดเลือกที่มีอายุไม่เกิน 62 ปี 

ในกรณีอายุเกิน 62 ปี สัญญาจ้างจะสิ้นสุดลงเมื่อผู้สมัครที่ได้รับการคัดเลือกอายุครบ 65 ปี ทั้งนี้ การต่ออายุ
สัญญาจ้างให้เป็นไปตามระเบียบที่สหกรณ์กำหนด 

6.  การรับสมัครคัดเลือก 
 6.1  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครเข้ารับการคัดเลือก และต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจ
พบว่าเอกสารหลักฐานคุณวุฒิของผู้สมัครที่นำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครเข้ารับการ
คัดเลือกของสหกรณ์ จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น    
และไม่คืนค่าสมัคร 

 6.2  หลักฐานประกอบการรับสมัคร 
  (1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว 

(ถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี นับถึงวันสมัคร) จำนวน 2 รูป  
  (2)  สำเนาปริญญาบัตร 
  (3)  สำเนาบัตรประชาชนและภาพถ่ายสำเนาทะเบียนบ้าน 
  (4)  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ นามสกุล (ถ้ามี) 
   
   



 3 
  (5)  หนังสือรับรอง การผ่านงาน (ถ้ามี) 
  (6)  ผู้สมัครจะต้องจัดทำวิสัยทัศน์และข้อเสนอในการบริหารจัดการและพัฒนา

สหกรณ์ จำนวนไม่เกนิ 2 หน้ากระดาษ เอ 4 ยื่นแนบท้ายใบสมัคร 
 6.3  ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการคัดเลือก

เป็นเงิน 50 บาท เงินค่าธรรมเนียมสมัครเข้ารับการคัดเลือกนี้ สหกรณ์จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ  
 6.4 วันรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถขอรับใบสมัครเข้ารับการ

คัดเลือกจากฝ่ายบริหารงานทั่วไป สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด หรือพิมพ์ใบสมัครจาก 
WWW.DLTCOOP.COM และยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานประกอบตามข้อ 6.2 ด้วยตนเอง ที่สหกรณ์ออมทรัพย์
กรมการขนส่งทางบก จำกัด 1032 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร (กรมการขนส่ง
ทางบก อาคาร 3 ชั้น 1) ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม ถึงวันที่ 15 ธันวาคม 2565 

7.  วันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 สหกรณ์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ ใน            

วันที่ 16 ธันวาคม 2565 ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด และทาง WWW.DLTCOOP.COM 
8.  หลักเกณฑ์การคัดเลือก  
 วิธีการคัดเลือกมี 2 ภาค ดังนี้ 
 8.1  ภาคที่ 1 การทดสอบทักษะและสมรรถนะเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

โดยพิจารณาจากการนำเสนอแนวคิดตามข้อ 6.2 (6) 
 8.2  ภาคท่ี 2 การสัมภาษณ์ 
  สหกรณ์จะใช้วิธีสอบสัมภาษณ์เกี่ยวกับความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและการบริหาร

สหกรณ ์ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพและพฤติกรรมของผู้เข้ารับการคัดเลือก เพ่ือให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรม 
จริยธรรม ความรู้ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ 

 8.3  ผู้เข้ารับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 จึงจะถือว่า
ผ่านการคัดเลือก  

9.  การขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
 9.1  สหกรณ์จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่ง

ทางบก จำกัด ภายในวันที่ 23 ธันวาคม 2565 
 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก จะเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ใน

กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมเทา่กัน ผู้ได้คะแนนตามข้อ 8.2 มากกว่าเป็นอยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 บัญชีดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันประกาศผล

การคัดเลือกหรือประกาศคัดเลือกใหม่ 
 9.2  ผู้ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้จัดการสหกรณ์ต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้าง

ภายในวันที่ 29 ธันวาคม 2565 
10. การจ้างผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
 10.1  สหกรณ์จะจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกเรียงตามลำดับที่ขึ้นบัญชีไว้ เป็นผู้จัดการสหกรณ์

ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด 
 
 
 

http://www.dltcoop.com/
http://www.dltcoop.com/


 4 
 สหกรณ์ขอสงวนสิทธิ์ในการ เลิกจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกที่ทำสัญญาจ้างกับสหกรณ์แล้ว     

แต่ไม่ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานเมื่อครบหกเดือนแรกของการทำงาน เว้นแต่ในกรณีมีเหตุร้ายแรง        
ที่กระทบต่อการบริหารสหกรณ์ สหกรณ์อาจเลิกจ้างเมื่อใดก็ได้ แม้ยังไม่ครบกำหนดระยะเวลาประเมินผลการ
ปฏิบัติงาน 

 10.2  ระยะเวลาการจ้างไม่เกิน 3 ปี นับจากวันที่เริ่มดำรงตำแหน่งตามสัญญาจ้าง      
โดยสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด จะประเมินผลการปฏิบัติงานทุก ๆ 6 เดือน ในรอบปีแรก
เพ่ือประกอบการพิจารณาจ้างต่อให้ครบกำหนดอีก 2 ปี กรณีไม่ผ่านการประเมิน สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการ
ขนส่งทางบก จำกัด สามารถบอกเลิกสัญญาจ้างโดยแจ้งให้ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 1 เดือน 

 10.3  หากปรากฎว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่ง
ทางบก จำกัด ขาดคุณสมบัติ หรือมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน หรือไม่ตรงตามที่ได้รับรองไว้ หรือแสดงข้อความ    
เป็นเท็จ หรือปกปิดข้อความจริงที่ควรบอกให้แจ้ง คณะกรรมการดำเนินการอาจตัดสิทธิผู้นั้นออกจากการเป็น    
ผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้จัดการสหกรณ์ หรือบอกเลิกสัญญากับผู้นั้น โดยผู้ถูกบอกเลิกสัญญาไม่มีสิทธิเรียกร้อง
ค่าเสียหายหรือค่าชดเชยใด ๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ ผลการตัดสินของคณะกรรมการดำเนินการให้ถือว่าเป็นที่สิ้นสุด 

 10.4  ในวันที่ทำสัญญาจ้าง ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้าง     
หรือพนักงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือราชการส่วนท้องถิ่น หรือภาคเอกชน 

 10.5  หลักฐานประกอบการทำสัญญาจ้าง 
  -  ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม        

ตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 
  -  สำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”  ลงชื่อ       

วันเดือนปีกำกับไว้ทุกฉบับ 
11.  หลักประกัน 
 ผู้ ได้รับการจัดจ้างเป็นผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด          

ต้องจัดหาหลักประกันดังนี้ 
 11.1  เงินสดจำนวน 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ฝากไว้กับสหกรณ์

จนกว่าจะพ้นตำแหน่งผู้จัดสหกรณ์ หรือ 
 11.2  บุคคลค้ำประกัน 1 คน ซึ่งผู้ค้ำประกันต้องเป็นข้าราชการ หรือข้าราชการ

บำนาญซึ่งดำรงตำแหน่ง หรือเคยดำรงตำแหน่งในประเภทอำนวยการไม่ต่ำกว่าระดับต้น  
  

ประกาศ  ณ  วันที่    1   ธันวาคม  พ.ศ.  2565 
 

                    
 

(นายจงรักษ์  กิจสำราญกุล) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมการขนส่งทางบก จำกัด 
 


